
QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151127

NÚMERO: 1
Assinatura: 30/08/2010
Valor: 0,00
Justificativa: Reajuste de valor
Contrato: 2/2009
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151492

PORTARIA Nº 018/2010-DAF
BELÉM, 25 DE AGOSTO DE 2010

A Diretora de Administração e Finanças - SEIR, no exercício das 
suas atribuições, estabelecidas pela PORTARIA Nº 021/2009- 
SEIR,de 29 de junho de 2009.
Considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, para o mês de SETEMBRO/2010, 
conforme discriminação abaixo:

NOME MATRICULA EXERCÍCIO PERÍODO DE 
GOZO

Alorna Pinheiro Sampaio 57190323/1 2009/2010 01/09 à 30/09/10

Claudia de Moraes Rego Hesketh 25607/1 2008/2009 01/09 à 30/09/10

Claudio Dusik 57213804/1 2009/2010 01/09 à 30/09/10

Denivaldo Dias Pinheiro 5851513/4 2009/2010 01/09 à 30/09/10

Danni Roberto Santos de Souza 55588847/3 2009/2010 06/09 à 05/10/10

Francisco Carvalho Feitosa 57190020/4 2009/2010 06/09 à 05/10/10

Francisco Ezivandro Araujo Santos 57188831/3 2008/2009 06/09 à 05/10/10

Hugo Nazareno Carvalho da Silva 55590106/3 2009/2010 06/09 à 05/10/10

Jocileide do Socorro Veloso 
Bezerra 57202687/1 2009/2010 01/09 à 30/09/10

Jailton Vasconcelos Manito 5815940/2 2009/2010 06/09 à 05/10/10

Joaquim Daniel Alves Barbosa 57198302/2 2009/2010 06/09 à 05/10/10

Kátia Manoella de Araujo Rocha 55588185/2 2009/2010 01/09 a 30/09/10

Marcio Mamede Barros Rodrigues 55588569/2 2009/2009 06/09 à 05/10/10

Raimundo Dionizio Pinto Brito 5868246/3 2008/2009 06/09 à 05/10/10

Reginaldo do Socorro Silva 
Lourenço 57204806/1 2009/2010 06/09 à 05/10/10

Ronaldo Miranda Campelo 57202707/1 2009/2010 08/09 à 07/10/10

Sideilton Maxwel Oliveira de 
Almeida 57189047/2 2009/2010 06/09 a 05/10/10

Silvio Martins Borges 54189194/1 2009/2010 01/09 à 30/09/10

Registre-se, publique-se e cumpra-se
Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR
Raimunda Nonata Pontes de Barros
Diretora de Administração e Finanças
Republicado por ter saido com incorreção no DOE nº 
31.740 de 27/08/2010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151247
Partes: SEIR e ANDREA KARINA AZEVEDO MELO
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e ANA CÉLIA SILVA DE SOUZA
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e EDINALDO DA CUNHA VILHENA
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e LILIAN CAROLINA DE ARAUJO SANTANA
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e MACIEL MARQUES DOS SANTOS

Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e MAX MONTEIRO MARTINS
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e ISAAC FIRMINO COSTA
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e LEILA DO SOCORRO GAIA PANTOJA
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e LUSINALDO DOS SANTOS MONTEIRO
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e RENATA CERES DE SOUZA SOUZA
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e PEDRO DOS SANTOS MELO
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e RICARDO SANTOS MARQUES
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 01/03/2010
Vigência: 31/08/2010 à 28/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DA SILVA
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 11/03/2010
Vigência: 11/09/2010 à 10/03/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz
Partes: SEIR e ELIANE CRISTINA MELO ASSUNÇÃO
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 10/03/2010
Vigência: 10/09/2010 à 09/03/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário
Ordenador responsável: Nilton César Almeida Queiroz

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151179

CONTRATO: 87738/2010
Objeto: Aquisição de ração para peixes com o intuito de abastecer 
os Centros Integrados de Aquicultura (CIAq).
Valor Total: 93.364,00
Data Assinatura: 01/10/2010
Vigência: 01/10/2010 a 31/12/2010
Pregão Eletrônico: 8/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948160000    339030              0146000000          Estadual
Contratado: PURINORTE-Carvalho & Martins
Endereço: Rod Br 316, Km 12
CEP. 67200-000 - Marituba/PA 
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151273

PORTARIA: 321
Objetivo: Dar prosseguimento ao planejamento de estratégias 
e aos trabalhos de apoitamento para implantação do projeto do 
parque aquicola de Breu Branco III.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190083/Raul Jose Franco Ferreira (Coordenador de Pesca) / 
4.5 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 05/09/2010

57216875/Sebastião Oliveira Lima (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 01/09/2010 a 05/09/2010
57216522/Thiago Neves Cruz (Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 05/09/2010<br
Ordenador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151248

PORTARIA: 322
Objetivo: Realizar visita técnica em local de projeto de piscicultura
Fundamento Legal: Lei nº5.810/10
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5720525/Emerson de Souza Vieira (Motorista) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 01/09/2010 a 04/09/2010
55589113/Veruska Dias Freitas (Coordenadora De Programas) / 
3.5 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 04/09/2010<br
Ordenador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151250

DISPENSA: 97/2010
Data: 27/08/2010
Valor: 513.000,00
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das ações/
cursos de qualificação social e profissional, no âmbito Programa 
Bolsa Trabalho no exercício financeiro de 2010 e relacionadas no 
Quadro de Metas Físico - Financeiro.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 e alterações 
posteriores.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334123061330000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DEFESA E 
PROTEÇÃO DO CONSUM
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Guanabara, 14
CEP. 67110-000 - Ananindeua/PA
Complemento: CJ. Bernado Sayão Nº 14
Telefone: 9132504939 
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151257

CONTRATO: 97/2010
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das ações/
cursos de qualificação social e profissional, no âmbito Programa 
Bolsa Trabalho no exercício financeiro de 2010 e relacionadas no 
Quadro de Metas Físico - Financeiro.
Valor Total: 513.000,00
Data Assinatura: 27/08/2010
Vigência: 27/08/2010 a 30/09/2011
Dispensa: 97/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123061330000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DEFESA E 
PROTEÇÃO DO CONSUM
Endereço: Rod BR-316, 14
CEP. 67110-000 - Ananindeua/PA 
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151226

CONTRATO: 93/2010
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das ações/
cursos de qualificação social e profissional, na forma estabelecida 
no Programa Bolsa Trabalho, referentes ao exercício financeiro de 
2010 e relacionadas no Quadro de Metas Físico - Financeiro.
Valor Total: 137.527,00
Data Assinatura: 17/08/2010
Vigência: 17/08/2010 a 31/03/2011
Dispensa: 93/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123061330000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: UNIÃO GERAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO 
DO PARÁ – UGT/PA
Endereço: Al José Faciola, 262
CEP. 66040-180 - Belém/PA 
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151238

DISPENSA: 93/2010
Data: 17/08/2010
Valor: 137.527,00
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 


